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NOTAT 

Til Karen Melchior, MB 

Besvarelse af spørgsmål vedrørende Ældresagen Citys 

vågetjeneste og dækning af transportudgifter. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Karen Melchior (B) har i en e-

mail den 14-11-2018 stillet spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen om vågetjenesten og dækning af frivilliges 

udgifter til transport. 

Spørgsmål 

”Jeg kan forstå, at Ældre Sagen og Røde Kors Hovedstaden har 

aftaler med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om vågetjeneste på 

plejecentre og i hjemmene.  

Hvilke muligheder er der for at dække vågernes 

transportomkostninger fra kommunen? 

Jeg har fået oplyst fra Ældre Sagen, at de indtil ultimo oktober i år 

har brugt 20.000 kr til transport til vågerne. Jeg kender ikke tallene 

fra Røde Kors.” 

 

Svar 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen råder ikke over midler, der kan 

gives som tilskud til Ældre Sagens og Røde Kors Hovedstadens 

driftsudgifter ifm. vågetjenesten.  

Er der et politisk ønske om at støtte organisationers løbende 

driftsudgifter, vil det kræve en politisk beslutning, fx i forbindelse 

med budgetforhandlingerne.  

Dog har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen mulighed for at støtte 

frivillige organisationer via den såkaldt boudlægspulje. 

Boudlægspuljens formål er at bekæmpe ensomhed og isolation blandt 

ældre. Der kan ikke fra denne pulje ydes flerårig støtte eller til varige 

driftsudgifter, da der ikke sker en fast og løbende tilførsel af midler til 

puljen.  

 

Både Røde Kors og Ældresagens vågetjeneste yder en betydningsfuld 

indsats for kommunens døende borgere og pårørende, og aftalerne 

med foreningerne om vågetjenesten, som forvaltningen har haft med 

Røde Kors Hovedstaden siden 2012 og Ældresagen City siden 2014, 

er en del af forvaltningens overordnede arbejde med at bidrage til, at 

borgere i København får en værdig afslutning på livet.  



 

 

Side 2 af 2 

Samarbejdet om vågetjenesten mellem kommunens 

hjemmepleje/plejehjem og Røde Kors og Ældresagen er baseret på 

frivilligt arbejde fra organisationernes side 

Ældresagen City har henvendt sig forvaltningen, fordi de helt aktuelt 

har et økonomisk problem i forhold til vågernes transport. 

Forvaltningen er således i dialog med Ældresagen City om en mulig 

løsning af deres akutte, økonomiske udfordring med midler fra 

boudlægspuljen.  

Forvaltningen håber, at Ældresagen City med denne løsning 

fremadrettet som hidtil og på samme måde som Røde Kors kan 

fortsætte deres vågetjeneste, dvs. uden økonomisk tilskud fra 

forvaltningen.   

 

 Lars Gregersen   

    Helle Schnedler 

 

 

 

 

 

 


